
Determinazione Dirigenziale

N. 35 del 13/01/2020

Classifica: 007.07 Anno  2020 (7125546)

Oggetto DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2217 DEL 18/12/2018. 
INTEGRAZIONE.

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 18
Centro di Costo
Resp. del Proc. dr.ssa  Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO TURISMO, SOCIALE
banlau00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19620 0 €  825,60

La  Dirigente 

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 1930 del 21/11/2018  è stata indetta la procedura di gara per 

l’affidamento del  servizio  di  stampa del  materiale  informativo (PIANTA FIRENZE YOUR CITY 

MAP) per  la  distribuzione  alle  strutture  ricettive  e  agli  operatori  turistici  del   territorio  della  città  

metropolitana di Firenze prevedendo una spesa complessiva di €. 24 960,00 iva inclusa;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 35 del 13/01/2020

      1 / 4



- con determinazione dirigenziale n. 2217 del 18/12/2018 è stato affidato il servizio  sopra descritto alla 

ditta  “Tipografia il Bandino srl”  con sede a Bagno a Ripoli (FI) – Via Meucci n. 1  CF/PI 0517666048 

iscritta alla categoria denominata “Servizi di stampa ed affini” presente sulla piattaforma telematica  

Start per un ammontare pari ad  euro  23.711,99 iva esclusa;

VISTO che:

- con  atto n. 2217 del 18/12/2018, per mero errore materiale è stata dichiarata un’economia per una  

cifra superiore a quella effettiva;

- è necessario provvedere al pagamento dell’ultima fattura pervenuta dalla ditta sopraccitata relativa alla  

stampa del materiale informativo;

- è opportuno, pertanto, ad integrazione della maggiore economia dichiarata, impegnare  la somma pari  

ad euro  825,60 sul capitolo 19620 /2020  “ Carta, Cancelleria e Stampati – PI” del  bilancio 2020-2022  

che presenta la neccessia disponibilità;

VISTI gli articoli:

-        36 del d.lgs. 18/4/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

-        3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

-        il d.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5/3/2008 in materia di rischi 

interferenziali;

-       il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione   trasparenza; 

RICHIAMATE altresì:

-  la  deliberazione  Consiglio  Metropolitano  n.  68  del  27/11/2019  con  cui  è  stato  approvato  il  

documento unico di Programmazione 2020/2022

- la deliberazione Consiglio Metropolitano n. 12 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato Bilancio 

di previsione  2020-2022

- il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4; 

- l’art. 29 del regolamento di contabilità; 

-  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 

sottoscritta l’incarico di dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;

-  l’Atto del  Sindaco Metropolitano n.  14 del  19/07/2018 recante “Aggiornamento  della  Macrostruttura  

organizzativa della Città Metropolitana”, con il quale è stata approvata la nuova macrostruttura d’Ente in 

vigore dal 1° agosto 2018; 

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 con il quale sono state conferite alla  

sottoscritta, in aggiunta a quanto già stabilito dal Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 35 del 13/01/2020

      2 / 4



29/12/2017, le funzioni relative a “Turismo e Sociale”, “Cultura” e “Gestione del Parco Mediceo di 

Pratolino”;

RICHIAMATO l’art.  107  del  d.lgs.  267/2000  (TUEL)  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 

responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa,

1) di impegnare la somma di  €.  825,60  sul  capitolo  19620/2020 “ Carta, Cancelleria e Stampati – P.I” 

del bilancio di previsione 2020/2022 in  favore  alla ditta “Tipografia Il Bandino” srl codice fiscale / 

p. iv.a. 0517666048, affidataria del servizio di stampa del materiale informativo (Pianta Firenze Your 

City Map) da destinare alle strutture  ricettive presenti sul  territorio metropolitano;

3) di dare atto che la responsabile del presente procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs 50/2016 

è la sottoscritta Dr.ssa Laura Monticini;

4) di attestare, ai sensi dell’art.  9,  legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 

pubblica, e che riguarda prestazioni realizzate nel  corso del 2019 per le quali è stata già emessa  

regolare fattura;

5) di inoltrare il presente atto:

-  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            13/01/2020                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO TURISMO, 
SOCIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 35 del 13/01/2020

      3 / 4



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 35 del 13/01/2020

      4 / 4


	Determinazione Dirigenziale

